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Gravearbejdet for fjernvarme i Munkebo starter i marts!  
 
Fjernvarmen er yderst populær i Munkebo, hvor 80% af boligejerne har underskrevet aftale om 
tilslutning.  Boligejerne i Munkebo har et forståeligt ønske om at se arbejdet gå i gang hurtigst muligt. 
Forsyningens nye bestyrelsesformand, Jacob Brønnum, har nu underskrevet kontrakt med 
entreprenørvirksomheden MJ Eriksson A/S og rørleverandøren ISOPLUS – Fjernvarmeteknik A/S, der 
kommer til at stå for det store arbejde. Det betyder, at spaden kan komme i jorden i marts. 
 
Jacob Brønnum udtaler: ”Det glæder mig, at vi i marts kan starte gravearbejdet i Munkebo, for det 
har folk sukket efter. Fjernvarmen er en hjørnesten i den grønne omstilling i Danmark. Den er billig, 
stabil, lydløs og giver bekymringsfri komfort i tider, der ellers er præget af uro og usikkerhed. Jeg kan 
godt forstå, folk hellere vil have fjernvarme i dag end i morgen.” 
 
Han tilføjer: “Jeg vil gerne rose forsyningen og de lokale ildsjæle for et godt forarbejde, som har gjort, 
at jeg kan tiltræde formandsposten med et kæmpeprojekt i topform. Forarbejdet afspejler sig i en 
tilslutning på 80%.”  
 
Direktør for Kerteminde Forsyning, Michael Høj-Larsen, supplerer: ”Succesen i Munkebo viser vejen 
for de øvrige områder, hvor vi har planer om at udrulle fjernvarme. Vi sætter alle sejl til og indsender 
omkring 1. februar ansøgninger om at udvide fjernvarmen til endnu flere områder.” 
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Flere og flere danskere skifter til fjernvarme. Og der bliver færre og færre, der har gasopvarmning. I 
det lange løb betyder det en økonomisk fordel for dem, der vælger fjernvarme – frem for dem, der 
på grund af stabile gaspriser holder fast i gasopvarmning. Når der er mange til at betale festen, bliver 
der flere skuldre til at bære driftsomkostningerne – og det er en fordel for den enkelte 
fjernvarmekunde. 
 
Michael Høj-Larsen fortæller: ”Her ved årsskiftet var der et prishop for gaskunder på ca. 1700 kroner, 
fordi der bliver færre og færre til at betale for driften af gasnettet. Imens bliver der flere og flere til 
at betale for driften af fjernvarmenettet, så det bliver alt andet lige billigere og billigere for den 
enkelte fjernvarmekunde.”  
 
Arbejdet med at forsyne Munkebo med fjernvarme afsluttes i 2026. Forsyningen tyvstartede faktisk 
i slutningen af 2022, hvor de første adresser langs fjernvarmens hovedledning på Fjordvej og 
Mosevangen blev tilsluttet.  
 
 

 
Den vejledende tidsplan for fjernvarme i Munkebo, som nu skal detaljeres yderligere sammen med 
entreprenøren, vil løbende blive opdateret på vores hjemmeside. Oprindeligt skulle der tilsagn til fra 46% af 
boligejerne, men i skrivende stund er tilslutningen 80%. 
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